
 
 

 

 

 

 
 

 

Oggetto: Approvazione Programma Annuale e.f. 2025 (o.d.g. n. 4) 
 

O M I S S I S 

DELIBERA n° 03/2025 del 23.01.2025 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 

129; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 36704 del 30.09.2024 avente per oggetto: “A.S. 2024/2025 – Assegnazione integrativa al 

Programma Annuale 2024 – periodo: settembre-dicembre 2024 - e Comunicazione preventiva del Programma 

Annuale 2025 – periodo: gennaio-agosto 2025”; 

VISTA la nota del M.I.M. 8235 del 26.11.2024 avente per oggetto “Predisposizione e approvazione del programma 

annuale 2025 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” (di seguito, anche “D.I. n. 129/2018”), con la quale è stato disposto il rinvio per la 

predisposizione e approvazione del Programma Annuale e.f. 2025, secondo le seguenti tempistiche: 1) entro il 

15 gennaio 2025, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la relazione illustrativa; entro 

la medesima data, il programma annuale e la relazione illustrativa, sono sottoposti all’esame dei revisori dei 

conti per il parere di regolarità; 2) entro il 15 febbraio 2025, i revisori dei conti rendono il suddetto parere. Tale 

parere può essere acquisito anche con modalità telematiche; 3) entro il 15 febbraio 2025, il Consiglio d’Istituto 

delibera in merito all’approvazione del programma annuale. La delibera di approvazione del programma annuale 

è adottata entro il 15 febbraio 2025, anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei conti 

entro la data fissata per la deliberazione stessa; 

PRESO ATTO  dell’avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2024, della tabella dimostrativa dello stesso e del relativo 

prospetto di utilizzazione; 

VISTA la Relazione Illustrativa del Dirigente Scolastico predisposta in collaborazione con il Direttore sga, corredata 

della modulistica ministeriale: Programma Annuale (Modello A); Schede Illustrative Finanziarie (Modello B); 

Situazione Amministrativa Presunta (Modello C); Utilizzo Avanzo di Amministrazione Presunto (Modello D); 

Riepilogo per Tipologia di Spesa (Modello E); 

ACCERTATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 

2022/2025, elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 31.10.2023 e approvato dal Consiglio d’Istituto 

con Delibera n. 133 del 5 dicembre 2023;  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 14.01.2025; 

DATO ATTO  che i Revisori dei Conti non hanno reso il parere di competenza entro la data fissata per l’odierna riunione 

consiliare e accertato che il Programma Annuale e.f. 2025 è stato inviato con la comunicazione di convocazione 

dell’odierna seduta, giusta nota prot. n. 400 del 15.01.2025; 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e la discussione che ne è seguita; 
 

a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  
 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  13 nr. 5 Votazione: nr. 13 nr. 0 nr. 0 

D E L I B E R A  

1. Di approvare la proposta di Programma Annuale dell’e.f. 2025, secondo quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e 

contenuto nella modulistica ministeriale prevista dal D.I. 28 agosto 2018 n° 129: 

 

 

2. Di approvare la Relazione di accompagnamento del Programma Annuale e.f. 2025 predisposta dal Dirigente Scolastico con la 

collaborazione del D.s.g.a., facendo proprio il documento illustrativo presentato dal Dirigente Scolastico; 

3. Di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel portale unico 

dei dati delle scuole. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

O M I S S I S 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

F.to Ins. Bettini Debora F.to sig.ra Angeli Silvia 

In sintesi: Totale Entrate € 429.623,09 Totale Spese € 429.623,09 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000706 - 24/01/2025 - II.1 - I
F

O
IC

818007 - A
B

3E
1F

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000954 - 03/02/2025 - V

I.3 - U


		2025-02-03T18:31:32+0100
	LMBMLD71R59F119K




